1

百年人寿保险股份有限公司关于
变更股东有关情况的信息披露公告

根据《保险公司股权管理办法》《关于进一步加强保险

公司股权信息披露有关事项的通知》的有关规定，现将百年

人寿保险股份有限公司（以下简称“公司”）变更股东有关

情况披露如下：

一、变更股东的有关情况

1.股权转让方、股权受让方情况介绍

股权转让方情况：

公司名称：大连融达投资有限责任公司

法定代表人：张作伟

注册资本：人民币壹佰叁拾陆亿柒仟肆佰捌拾肆万壹仟

捌佰陆拾叁元伍角零分

住所：辽宁省大连市中山区中山路 88 号天安国际大厦

47 楼 03、04单元

经营范围：政府授权的国有资产经营、管理业务，项目

投资和管理业务；法律法规禁止的，不得经营，应经审批的，

未获审批前不得经营，法律法规未规定审批的，企业自主选

择经营项目，开展经营活动***（依法须经批准的项目，经相

关部门批准后方可开展经营活动。）

股权受让方情况：

公司名称：大连市国有金融资本管理运营有限公司

2

法定代表人：张兵

注册资本：人民币壹佰亿元整

住所：辽宁省大连市高新区黄浦路 533号海创国际产业

大厦 28层 01-02单元

经营范围：一般项目：以自有资金从事投资活动，自有

资金投资的资产管理服务，企业总部管理（除依法须经批准

的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

2.转让的股份数量、股权比例

大连融达投资有限责任公司将所持有的公司 80,000 万

股股份转让给大连市国有金融资本管理运营有限公司。本次

股份转让完成后，大连市国有金融资本管理运营有限公司持

有公司 91,000万股股份，所持股权占公司总股本的 11.51%，

大连融达投资有限责任公司不再持有公司股份。

3.股东变更前后对照表

序号 股东名称

变更前 变更后

持股数量

（万股）
持股比例

持股数量

（万股）
持股比例

1

大连市国有金融

资本管理运营有

限公司

11,000 1.39% 91,000 11.51%

2
大连融达投资有

限责任公司
80,000 10.12% 0 0%

4.发生分立、合并等其他情形

无。

三、资金来源的声明

本次股权转让为无偿划转，不涉及资金来源问题。

四、关联关系声明及逐级披露

大连市国有金融资本管理运营有限公司声明：

3

经认真对照《公司法》《企业会计准则》等法律、法规

和监管规则的有关规定，大连市国有金融资本管理运营有限

公司及其实际控制人与百年人寿保险股份有限公司其他股

东、投资人之间不存在关联关系，也不存在股权代持或其他

安排。

股权结构披露情况：

五、其他需要披露的信息

无。

上述变更股东事项待国家金融监督管理总局大连监管

局批准后生效。我公司承诺：对本公告所披露信息的真实性、

准确性、完整性和合规性负责，愿意接受有关方面监督。对

本公告所披露信息如有异议，可以于本公告发布之日起 10个

工作日内发送邮件至 iad@circ.gov.cn。

大连市财政局

大连市国有金融资本管理运营有限责任公司

百年人寿保险股份有限公司

100%

11.51%